#### গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার শিক্ষা মন্ত্রণালয় মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ বৃত্তি ও প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয় শাখা www.shed.gov.bd

নং- ৩৭.০০.০০০০.০৮০.২৫.০০১.২২.১৫

তাবিখ:

০৪ মাঘ ১৪২৯

১৮ জানুয়ারি ২০২৩

### বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : রোমানিয়া Directorate for Culture Diplomacy, Education and Science কর্তৃক বিদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ২০২৩-২০২৪ শিক্ষাবর্ষে বৃত্তি সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে জানানো যাচ্ছে যে, রোমানিয়ার Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science বিদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ২০২৩-২০২৪ শিক্ষাবর্ষে বৃত্তি প্রদানের ঘোষণা করেছে। আগ্রহী প্রার্থীরা সংযুক্ত তথ্যের ভিত্তিতে অনলাইনে আবেদন করতে পারবে।

২.০ বর্ণিতাবস্থায়, উক্ত বৃত্তির জন্য আগ্রহী প্রার্থীদের সরাসরি আবেদনের লক্ষ্যে বৃত্তি সংক্রান্ত প্রাপ্ত তথ্যাদি এসাথে সংযুক্ত করা হলো এবং প্রদত্ত শিক্ষাবৃত্তির বিজ্ঞপ্তিটি সংযুক্ত তথ্যাদিসহ বহুল প্রচারের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

> মোছাঃ রোখছানা বেগম উপসচিব

সংযুক্তি: বর্ণনামতে ০৩ (তিন) পৃষ্ঠা।

ফোনঃ ৮৮+০২২২৩৩৯০৬৭২ ই-মেইল: ds stp@moedu.gov.bd

#### বিতরণ (প্রয়োজনীয় কার্যার্থে):

- ০১। চেয়ারম্যান, বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন, আগারগাঁও, শের-ই বাংলা নগর, ঢাকা (বিজ্ঞপ্তিটি বহুল প্রচারের অনুরোধসহ)।
- ০২। সিনিয়র সিস্টেম অ্যানালিন্ট, আইসিটি সেল, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ এবং কারিগরী ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (বিজ্ঞপ্তিটি স্ব-স্ব বিভাগের ওয়েবসাইটে প্রচার এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের গ্রুপ মেইলে প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা হলো)।

#### অনুলিপি: সদয় অবগতির জন্য (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নহে):

- o১। মন্ত্রীর একান্ত সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (মাননীয় মন্ত্রীর সদয় অবগতির জন্য)।
- ০২। উপমন্ত্রীর একান্ত সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (মাননীয় উপমন্ত্রীর সদয় অবগতির জন্য)।
- ০৩। সচিবের একান্ত সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা (সচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ০৪। অতিরিক্ত সচিব (বিশ্ববিদ্যালয়) এর ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয় (অতিরিক্ত সচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ০৫। অফিস কপি/ সংরক্ষণ কপি।

20:00

## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় আন্তর্জাতিক সংস্থাসমূহ শাখা ঢাকা



পত্র নং-১৯.০০.০০০০.২২৫.৬১.০০১.২১/৬৮১

২১ ডিসেম্বর ২০২২

বিষয়ঃ রোমানিয়ার Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science কর্তৃক বিদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ২০২৩-২৪ শিক্ষাবর্ষে বৃত্তি প্রদানের ঘোষণা।

রোমানিয়ার পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের অধীনস্থ Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science বিদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ২০২৩-২৪ শিক্ষাবর্ষে বৃত্তি প্রদানের ঘোষণা করেছে। উল্লেখ্য, আগ্রহী শিক্ষার্থীদেরকে ১৫ ডিসেম্বর ২০২২ হতে ০১ মার্চ ২০২৩ তারিখ এর মধ্যে ব্যক্তিগতভাবে অনলাইনে আবেদন করতে হবে। এতদ্বিষয়ে বাংলাদৃত, বুখারেন্ট হতে প্রাপ্ত একটি স্বব্যাখ্যাত কূটনৈতিক পত্র ও প্রয়োজনীয় তথ্যাদি এতদসঙ্গে অগ্রায়ন করা হলো।

০২। এমতাবস্থায়, আগ্রহী বাংলাদেশি শিক্ষার্থীদের জন্য বর্ণিত তথ্যাদির যথাযথ প্রকাশ ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের নিমিত্ত নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তি: <u>বর্ণনা মোতাবেক।</u> কেন্দ্রের প্রত্যানির বর্ণনা মোতাবেক। কেন্দ্রের মান্ত্র মেন্দ্রের বর্ণনা মোতাবেক। কেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্র মেন্দ্র মেন্দ্র মেন্দ্র মেন্দ্রের মেন্দ্রের মেন্দ্র ম

১০. ১১. ১১ (মোঃ জিয়াউর রহমান) সিনিয়র সহকারী সচিব

ফোন নং-০২২২৩৩৮৬৭১২ ইমেইল- io2@mofa.gov.bd

সচিব মাধ্যমিক ও উচ্চশিক্ষা বিভাগ শিক্ষা মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়

ঢাকা-১০০০।

[দৃ: আ:- উপসচিব, বৃত্তি ও প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয়]

অতিরিক্ত সচিব (বিশ্ব:) এর দপ্তর মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ ভারেরী ক..... তারিখ... অতি: সচিধ (বিশ্ব:)

সাধ্যমিক ও উচ্চত শিক্ষা বিভাগ
শিক্ষা মন্ত্রণালার
ভাষর প্

ত্ববিষ্ণ অবিষ্ণ অবিষ্

ত্ববিষ্ণ করিব (প্রথমিন্যালয়)

ত্ববিষ্ণ সচিব (ক্রমেন্স)

22 N

# 639

#### Fax/Email Message

To

: Ministry of Foreign Affairs, Dhaka

From

: Embassy of Bangladesh, Bucharest : 19.00.4000.530.68.000.22/257

No. Date

: 20 December 2022

Subject

: Scholarship announcement by Romania for the 2023-24 academic year.

For Senior Assistant Secretary (EE&CIS)/(IO) from Head of Chancery

Kindly find the Note Verbale no. E1-1/3771 dated 14 December 2022 received from the Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science of the Ministry of Foreign Affairs of Romania regarding the scholarship announcement by Romania to foreign citizens for the 2023-24 academic year. It may be mentioned that the interested candidates are requested to apply personally, using an online platform at <a href="https://studyinromania.gov.ro">https://studyinromania.gov.ro</a>, via the Apply for MFA Scholarships button, or directly at <a href="https://scholarships.studyinromania.gov.ro">https://scholarships.studyinromania.gov.ro</a> from 15 December 2022 to 01 March 2023. Submitting applications by other means (MoFA/Ministry of Education/Embassy) will not be accepted as conveyed through the Note Verbale.

02. The Ministry is requested to take necessary action for the widest circulation.

Enclosure: As Stated

Kind negands.

(Sheikh Kaushik Iqbal)

1330



## MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science

No. E1-1/3771

The Ministry of Foreign Affairs of Romania – Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science presents its compliments to the diplomatic missions accredited in Bucharest and has the honor to announce the launching of the 2023-2024 academic year Programme for the scholarships granted by the Ministry of Foreign Affairs of Romania to foreign citizens based on the Government Decision No. 288/1993.

According to the Programme's rules of procedure, each candidate will submit personally, between 15 December 2022 - 1 March 2023, a unique online application for a scholarship.

In order to apply, candidates will have to access the online platform at <a href="https://studyinromania.gov.ro">https://studyinromania.gov.ro</a>, via the Apply for MFA Scholarships button, or directly at <a href="https://scholarships.studyinromania.gov.ro">https://scholarships.studyinromania.gov.ro</a>.

Each candidate will create an account on the platform, will fill in the requested data and upload the required documents.

Applications submitted by other means (e.g. to the registry offices of the Ministry of Foreign Affairs or the Ministry of Education, to the e-mail addresses of the MFA employees / departments of the MFA Headquarters, to the / by Romanian diplomatic missions or foreign diplomatic missions accredited in Bucharest) will not be taken into consideration.

The results of the scholarship selection process will be announced by e-mail by 15th of July 2023 to every candidate who applied for a scholarship.

Please note that scholarships are not awarded in the fields of Medicine, Dental Medicine and Pharmacy.

Updated information related to the Scholarships Programme can be found on the ministry website: <a href="https://www.mae.ro/node/1794">https://www.mae.ro/node/1794</a> (in Romanian), <a href="https://www.mae.ro/en/node/10251">https://www.mae.ro/en/node/10251</a> (in English) and <a href="http://www.mae.ro/fr/node/10253">http://www.mae.ro/fr/node/10253</a> (in French).

The Ministry of Foreign Affairs of Romania — Directorate for Cultural Diplomacy, Education and Science avails itself of this opportunity to renew to the diplomatic missions accredited in Bucharest the expression of its highest consideration.

Bucharest, December 14, 2022

All Diplomatic Missions in Bucharest

13-19 Alecu Ruso Street, Sector 2 020522, Bircharest, Romania Phone: \*4 021 431 1984 E-mail: dices@mae.ro Webt were unp.ro